

Súd: Okresný súd Bratislava II
Spisová značka: 31Csp/22/2019
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1219203921
Dátum vydania rozhodnutia: 11. 12. 2019
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Filip Gilányi
ECLI: ECLI:SK:OSBA2:2019:1219203921.3

Uznesenie

Okresný súd Bratislava II v spore žalobcu: KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, IČO: 00 585 441, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, zast.: JUDr. Felix Neupauer, advokát, IČO: 37 928 422, Dvořákovo nábrežie 8/A, 811 02 Bratislava proti žalovanému: Z. F., W. D.: XX.XX.XXXX, Y. XXXX/XX, XXX XX N. N. o zaplatenie 102,84 € s príslušenstvom takto

rozhodol:

Súd žalobu odmieta.

odôvodnenie:

1. Žalobou doručenou súdu dňa 30.07.2019 sa žalobca voči žalovanému domáhal zaplatenia sumy 102,84 € s príslušenstvom titulom dlžného poistného. Súd sa s podaním žalobcu oboznámil a zistil, že podanie neobsahuje náležitosti, ktoré vyžaduje ustanovenie § 132 ods. 1 zákona č. 160/2015 Z. z., a to správne označenie osoby žalovaného. V žalobe tak, ako bola súdu doručená, je ako žalovaný uvedený: Z. F., dátum narodenia: XX.XX.XXXX, Y. XXXX/XX, XXX XX N. N.. Lustráciou v súdom dostupných registroch bolo zistené, že osoba s takýmto menom a dátumom narodenia neexistuje.

2. Keďže podanie neobsahovalo všetky náležitosti, ktoré vyžaduje ustanovenie § 132 ods. 1 zákona č. 160/2015 Z. z., súd uznesením zo 07.11.2019, č. k. 31Csp/22/2019-46 vyzval žalobcu na doplnenie žaloby a uviedol, ako treba doplnenie vykonať (§ 129 ods. 2 zákona č. 160/2015 Z. z.). Súd zároveň žalobcu poučil, že ak v lehote 10 dní od doručenia uznesenia svoje podanie nedoplní alebo neopraví, súd podanie odmietne. Uznesenie bolo žalobcovi doručené dňa 11.11.2019 cestou jeho právneho zástupcu. Lehota na doplnenie žaloby tak uplynula dňa 21.11.2019. Žalobca do dnešného dňa žalobu nedoplnil.

3. Súd bez stotožnenia osoby žalovaného nemôže v konaní pokračovať, keďže v zmysle § 61 a § 62 zákona č. 160/2015 Z. z. nemôže konať s osobou, ktorá neexistuje.

4. Keďže žalobca žalobu v určenej lehote nedoplnil a ide o nedostatky, pre ktoré nemožno v konaní pokračovať, súd ju podľa § 129 ods. 3 zákona č. 160/2015 Z. z. odmietol.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie, ktoré možno podať v lehote 15 dní od jeho doručenia na Okresnom súde Bratislava II, Drieňová 5, 827 02 Bratislava. V odvolaní treba popri všeobecných náležitostiach podania uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, z akých dôvodov sa rozhodnutie považuje za nesprávne (odvolacie dôvody) a čoho sa odvolateľ domáha (odvolací návrh). Rozsah, v akom sa rozhodnutie napáda, možno rozšíriť a odvolacie dôvody a dôkazy na ich preukázanie možno meniť a dopĺňať, len do uplynutia lehoty na podanie odvolania.

Ak sa podanie opraví alebo doplní v celom rozsahu v súlade s výzvou podľa § 129 odseku 1 zákona č. 160/2015 Z. z. najneskôr do uplynutia lehoty na podanie odvolania proti uzneseniu o odmietnutí podania, o odvolaní proti tomuto uzneseniu môže rozhodnúť súd, ktorý ho vydal.